РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУБОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МИРНЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ МИРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

16 февраля 2024 года                     № 6                          х. Мирный
Об утверждении отчета об исполнении

плана реализации муниципальной программы
Мирненского сельского поселения «Обеспечение
общественного порядка и противодействие преступности»
за   2023 год

В соответствии с постановлением Администрации Мирненского сельского поселения от 06.11.2018 г № 51 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Мирненского сельского поселения»:
       1. Утвердить отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы Мирненского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности», утвержденного распоряжением Администрации Мирненского сельского поселения от 30.12.2022 года № 83 «Об утверждении плана реализации муниципальной программы Мирненского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» на 2023 год»  по результатам за  2023 год согласно приложению  к настоящему распоряжению.

        2.Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его обнародования.

       3. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.
Глава Администрации

Мирненского сельского поселения                                       Л.С. Сулиманова
Приложение

к распоряжению Администрации

Мирненского сельского поселения от 16 .02.2024г № 6

Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы: «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»  отчетный период за 2023 год
	№ п/п
	Номер и наименование
	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/ ФИО) <1>
	Результат

реализации (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации

	Фактическая дата окончания
реализации,
наступления
контрольного
события
	Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной  программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов, договоров, соглашений на отчетную дату, тыс. рублей <2>
	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения

<3>

	предусмотрено

муниципальной  программой
	предусмотрено сводной бюджетной росписью
	факт на отчетную дату <2>

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Подпрограмма 1 «Противодействие коррупции в Мирненском сельском поселении»
	Специалист первой категории по правовой и кадровой работе

	Х
	Х
	Х
	Финансирования не требуется
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1
	Основное мероприятие 1.1.

совершенствование пра​вового регулирования в сфере противодействия коррупции
	Специалист первой категории по правовой и кадровой работе

	разработан и реализуется план противодействия коррупции в Мирненском сельском поселении на 2017-2022 годы, принято постановление Администрации Мирненского сельского поселения от 11.03.2014 г №28 «О порядке передачи подарков, полученных в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями»
	01.01.2023
	31.12.2023
	Финансирования не требуется
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Контрольное событие муниципальной программы 1.1.
Оценка реализации планов  противодействия коррупции в

Мирненском сельском поселении
	Специалист первой категории по правовой и кадровой работе
	отсутствие необходимости
	Х
	31.12.2023
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.2
	основное мероприятие 1.2.

оптимизация функциони​рования системы противодействия коррупции
	Специалист первой категории по правовой и кадровой работе

	проведено общее собрание работников Администрации Мирненского сельского поселения, направленное на профилактику коррупционных проявлений среди муниципальных служащих при прохождении ими муниципальной службы
	01.01.2023
	31.12.2023
	Финансирования не требуется
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3
	основное мероприятие 1.3.

вопросы кадровой поли​тики
	Специалист первой категории по правовой и кадровой работе.
	проведена работа по сбору сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной  службы Мирненского сельского поселения:
- 7 – работники Администрации Мирненского сельского поселения.
	01.01.2023
	31.12.2023
	Финансирования не требуется
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.4
	основное мероприятие 1.4.

антикоррупционная экс​пертиза нормативных правовых актов Мирненского сельского поселения и их проек​тов
	Специалист первой категории по правовой и кадровой работе

	проведена антикоррупционная экспертиза 4 проектов нормативных правовых актов Администрации Мирненского сельского поселения. Все выявленные в проектах правовых актов коррупциогенные факторы устранены

Порядок проведения антикоррупционной экспертизы проектов правовых актов определяется постановлением Администрации Мирненского сельского поселения от 13.07.2012 № 87 «Об утверждении Положения о порядке проведения антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов Администрации Мирненского сельского поселения».
	01.01.2023
	31.12.2023
	Финансирования не требуется
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.5
	Контрольное событие муниципальной программы 1.4.

Осуществление мониторинга  организации проведения антикоррупционной экспертизы  муниципальных правовых актов Мирненского сельского поселения и их проектов
	Специалист первой категории по правовой и кадровой работе
	Замечания и уточнения проектов  нормативных правовых актов Администрации Мирненского сельского поселения отсутствуют
	Х
	31.12.2023
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.6
	основное мероприятие 1.5.

организация проведения мониторингов обще​ственного мнения по во​просам проявления кор​рупции, коррупциогенно​сти и эффективности мер антикоррупционной направленности в Администрации Мирненского сельского поселения
	Специалист первой категории по правовой и кадровой работе

	Специалистами Администрации организовано проведение мониторинга обще​ственного мнения по во​просам проявления кор​рупции, коррупциогенно​сти и эффективности мер антикоррупционной направленности в Администрации Мирненского сельского поселения
	01.01.2023
	31.12.2023
	Финансирования не требуется
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.7
	Контрольное событие 1.5.
Оценка проявления коррупции в Мирненском сельском поселении (аналитическая записка по результатам проведенного социологического исследования)
	Специалист первой категории по правовой и кадровой работе
	Исследование запланировано на 4 квартал
	Х
	31.12.2023
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.8
	основное мероприятие 1.6.

создание условий для снижения правового ни​гилизма населения, фор​мирование антикорруп​ционного общественного мнения и нетерпимости к коррупционному поведе​нию
	Специалист первой категории по правовой и кадровой работе

	реализован комплекс мер, направленных на повышение правовой культуры граждан и антикоррупционную пропаганду, в том числе через средства массовой информации. На официальном сайте Администрации Мирненского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» публикуются выступления Главы Администрации Мирненского сельского поселения на заседаниях комиссии по противодействию коррупции в Мирненском сельском поселении
	01.01.2023
	31.12.2023
	Финансирования не требуется
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.9
	основное мероприятие 1.7.

обеспечение прозрачно​сти деятельности Администрации Мирненского сельского поселения
	Специалист первой категории по правовой и кадровой работе

	На официальном сайте Администрации Мирненского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информации о деятельности органов государственной власти Ростовской области в сфере противодействия коррупции информация информации о деятельности органов местного самоуправления в сфере противодействия коррупции размещается регулярно.
	01.01.2023
	31.12.2023
	Финансирования не требуется
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2
	Подпрограмма 2. «Профилактика экстремизма и терроризма в Мирненском сельском поселении»
	Специалист первой категории по правовой и кадровой работе

	Х
	Х
	Х
	3,0
	3,0
	0,0
	0,0
	3,0

	2.1
	основное мероприятие 2.1.
информационно-пропаган​дистское противодействие экстремизму и терроризму
	Специалист первой категории по правовой и кадровой работе

	01.01.2023
	31.12.2023
	3,0
	3,0
	0,0
	0,0
	3,0

	Контрольное событие муниципальной программы 2.1.
Мониторинг состояния межэтнических отношений
в Мирненском сельском поселении

	Специалист первой категории по правовой и кадровой работе

	Х
	31.12.2023
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	основное мероприятие 2.2.
организационно-техниче​ские мероприятия
	Специалист второй категории по вопросам муниципального хозяйства

	Во всех учреждениях образования, здравоохранения, социальной защиты населения, культуры разработаны планы мероприятий по предотвращению террористических актов, организована их реализация;

повышен уровень готовности образовательных учреждений к предотвращению возможных террористических актов в результате разработки планов мероприятий по предотвращению террористических актов.

Планы по предотвращению террористических актов разработаны в большинстве учреждений культуры. Проводится работа по их согласованию и уточнению.

до всех работников учреждений, предприятий доведены инструкции по антитеррористической безопасности
	01.01.2023
	31.12.2023
	Финансирования не требуется
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Контрольное событие подпрограммы 2.2.

Выполнение учреждениями социальной сферы планов по  предотвращению террористических  актов
	Специалист второй категории по вопросам муниципального хозяйства

	Х
	31.12.2023
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Итого по муниципальной программе
	Специалист первой категории по правовой и кадровой работе
Специалист второй категории по вопросам муниципального хозяйства

	Х
	Х
	Х
	3,0
	3,0
	0,0
	0,0
	3,0

Пояснительная информация

к вопросу «Об исполнении плана реализации муниципальной программы Мирненского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»

по итогам за 2023 год»

Муниципальная программа Мирненского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» утверждена постановлением Администрации Мирненского сельского поселения от 18.12.2018 № 60 (далее – муниципальная программа).

На реализацию муниципальной программы в 2023 году муниципальной программой предусмотрено – 3,0 тыс. рублей.
Муниципальная программа включает в себя следующие подпрограммы:

подпрограмма 1 – «Противодействие коррупции в Мирненском сельском поселении»;
подпрограмма 2 – «Профилактика экстремизма и терроризма в Мирненском сельском поселении».
В соответствии с постановлениями Администрации Мирненского сельского поселения от 06.11.2018 № 50 и от 06.11.2018 г № 51 утвержден план реализации муниципальной программы Мирненского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» на 2023 год.
Все запланированные в отчетном периоде основные мероприятия подпрограмм выполнялись согласно плану реализации муниципальной программы Мирненского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» на 2023 год (далее – план реализации), утвержденному распоряжением Администрации Мирненского сельского поселения от 30.12.2021 № 83.

На реализацию подпрограммы 1 в 2023 году финансирование не предусмотрено.

По основным мероприятиям и контрольным событиям подпрограммы 1 по итогам за 2023 год достигнуты следующие результаты:

– реализуется план противодействия коррупции в Мирненском сельском поселении на 2019-2030;

        - проведено общее собрание работников Администрации Мирненского сельского поселения, направленное на профилактику коррупционных проявлений среди муниципальных служащих при прохождении ими муниципальной службы

- муниципальными  служащими Мирненского сельского поселения, представлено 7 сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера;
           - в соответствии с постановлением Администрации Мирненского сельского поселения от 13.07.2012 № 87 «Об утверждении Положения о порядке проведения антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов Администрации Мирненского сельского поселения» проведена антикоррупционная экспертиза 8 проекта нормативных правовых актов Администрации Мирненского сельского поселения.

На реализацию подпрограммы 2 в 2023 году финансирование  предусмотрено – 3,0 тыс. рублей, исполнено – 0,0 тыс. рублей.
Не освоено – 3,0  тыс. рублей в связи с отсутствием заключенных договоров.
По основным мероприятиям и контрольным событиям подпрограммы 2 по итогам за 2023 года достигнуты следующие результаты:
- осуществляется мониторинг ситуации в сфере межэтнических отношений велся на плановой основе;

- в образовательных учреждениях ведется системная работа по профилактике проявлений экстремизма и межнациональных конфликтов, формированию национальной терпимости, уважения к обычаям и традициям народов Российской Федерации, формированию ответственности, стремления к здоровому образу жизни, устойчивости к негативным явлениям;

-  отчет главы о состоянии работы по регулированию межэтнических отношений в рамках реализации Федерального закона от 22.10.2013 № 284-ФЗ заслушиваются на ежеквартальных заседаниях рабочей группы по контролю реализации Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 602 и Федерального закона от 22.10.2013 № 284-ФЗ;
          - во всех учреждениях образования, здравоохранения, социальной защиты населения, культуры разработаны планы мероприятий по предотвращению террористических актов, организована их реализация;

           - повышен уровень готовности образовательных учреждений к предотвращению возможных террористических актов в результате разработки планов мероприятий по предотвращению террористических актов;
              - планы по предотвращению террористических актов разработаны в учреждениях культуры;

             - до всех работников учреждений, предприятий доведены инструкции по антитеррористической безопасности

В ходе анализа исполнения плана реализации установлено отсутствие фактов невыполнения основных мероприятий и нарушения сроков наступления соответствующих контрольных событий.

Основные мероприятия, в том числе мероприятия и контрольные события выполняются в установленные сроки.